公司自 2024 年 1 月 1 日起执行解释 17 号的规定。执行解释 17 号的相关

规定对本公司报告期内财务报表无重大影响。

（5）执行《企业会计准则应用指南汇编 2024》对公司的影响

财政部于 2024 年 3 月发布了《企业会计准则应用指南汇编 2024》，规定

保证类质保费用应计入营业成本。

公司自 2024 年 1 月 1 日起执行该规定，执行该规定未对本公司财务状况

和经营成果产生重大影响。

2、会计估计变更

本报告期主要会计估计未发生变更。

3、会计差错更正

报告期内，公司前期差错更正事项为更正应付票据保证金对应的现金流在

现金流量表中的列示，具体情况如下：

（1）会计差错更正情况说明

公司在日常经营活动中存在开具银行承兑汇票向供应商支付货款的情形，

开具银行承兑汇票需向承兑银行支付保证金，该等保证金在票据到期后实际直

接被用于支付票据款，并未先退回公司银行账户再以银行账户资金支付票据

款。

公司在编制申报期各期现金流量表时，因基于对交易实质的理解，未充分

关注应付票据对应保证金的上述实际流向，将开具票据时向承兑银行支付的保

江阴华新精密科技股份有限公司   招股说明书

1-1-222

证金在“支付其他与经营活动有关的现金”中列示，在票据到期时将相应保证

金在“收到其他与经营活动有关的现金”中列示。上述情形使得“收到其他与

经营活动有关的现金”和“支付其他与经营活动有关的现金”增加，并使得该

等保证金对应金额款项更晚计入“购买商品、接受劳务支付的现金”科目。

结合《企业会计准则》关于现金流量表的编制和列报的要求，为了增加报

告期间相关财务数据的可比性，更准确反映公司现金流量实际情况，公司对上

述事项进行了会计差错更正，具体如下：对于应付票据到期后直接使用保证金

支付采购款的情形，在开具票据时向承兑银行支付的保证金，直接按照开具票

据的用途，将与购买原材料等与经营活动相关的计入“购买商品、接受劳务支

付的现金”。

（2）会计差错更正对报告期内主要报表项目的影响

发行人对申报期各期（2019 年、2020 年、2021 年、2022 年、2022 年 1-6

月及 2023 年 1-6 月）合并及母公司现金流量表进行调整，本次会计差错更正事

项对报告期内（2021 年及 2022 年）合并及母公司现金流量表经营活动现金流

量项目影响如下：

1）合并现金流量表

单位：万元

项目
2022 年度 2021 年度

更正前 更正金额 更正后 更正前 更正金额 更正后

收到其他与经营活

动有关的现金
21,500.76 -11,811.98 9,688.78 10,764.69 -9,181.88 1,582.80

经营活动现金流入

小计
108,756.77 -11,811.98 96,944.78 72,930.82 -9,181.88 63,748.94

购买商品、接受劳

务支付的现金
76,658.53 5,377.32 82,035.85 67,038.23 1,882.12 68,920.35

支付其他与经营活

动有关的现金
27,677.76 -17,189.30 10,488.46 11,878.89 -11,064.00 814.89

经营活动现金流出

小计
115,275.08 -11,811.98 103,463.10 85,676.81 -9,181.88 76,494.92

经营活动产生的现

金流量净额
-6,518.31 - -6,518.31 -12,745.98 - -12,745.98

2）母公司现金流量表

江阴华新精密科技股份有限公司   招股说明书

1-1-223

单位：万元

项目
2022 年度 2021 年度

更正前 更正金额 更正后 更正前 更正金额 更正后

收到其他与经营活

动有关的现金
21,500.74 -11,811.98 9,688.76 10,764.69 -9,181.88 1,582.80

经营活动现金流入

小计
108,745.99 -11,811.98 96,934.01 72,930.82 -9,181.88 63,748.94

购买商品、接受劳

务支付的现金
76,658.53 5,377.32 82,035.85 67,038.23 1,882.12 68,920.35

支付其他与经营活

动有关的现金
27,677.63 -17,189.30 10,488.33 11,878.79 -11,064.00 814.79

经营活动现金流出

小计
115,274.96 -11,811.98 103,462.97 85,676.71 -9,181.88 76,494.82

经营活动产生的现

金流量净额
-6,528.97 - -6,528.97 -12,745.88 - -12,745.88

2024 年 6 月 26 日，公司第三届董事会第十三次会议审议并通过了《关于前

期会计差错更正及追溯调整的议案》，公司第三届监事会第十二次会议审议通

过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》；公司独立董事于 2024 年 6

月 26 日针对前期会计差错更正事项出具了《独立董事独立意见》，同意本次会

计差错更正事项。

上述差错更正仅为对现金流量表中经营性现金流量内部调整，未影响公司

资产负债表、利润表，对公司财务报表的影响较小。上述差错更正事项符合专

业审慎原则，调整后的经营活动产生的现金流量情况更真实、准确、完整的反

映了发行人的现金流量情况，本次会计差错更正符合《企业会计准则》关于现

金流量表的编制和列报的要求，不存在影响发行人会计基础工作规范性及内控

有效性情形，并非因发行人会计基础薄弱、内控重大缺陷、盈余操纵、未及时

进行审计调整的重大会计核算疏漏、滥用会计政策或者会计估计以及恶意隐瞒

或舞弊行为所致。

综上，公司不存在故意遗漏或虚构交易、事项或者其他重要信息，滥用会

计政策或者会计估计，操纵、伪造或篡改编制财务报表所依据的会计记录等情

形；差错更正符合《监管规则适用指引——发行类第 5 号》问题 5-9 的相关规

定，不存在会计基础薄弱和内控缺失的情形，公司在会计基础工作规范及相关

内控方面符合发行条件；相关更正信息已恰当披露。